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BALANCE DE PRUEBA  DE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO DE 2019

ENTIDAD INSTITUTO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO DE FUSAGASUGA

06:17 PM

Clase 1

Código Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES NUEVO SALDO

1 ACTIVOS 1,057,344,661.59 1,074,609,233.99 1,164,280,211.340.00 967,673,684.24 0.00

11 EFECTIVO 616,053,535.09 1,074,531,523.65 744,439,441.840.00 946,145,616.90 0.00

1105 CAJA 1,000,000.00 0.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00

110502 Caja menor 1,000,000.00 0.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00

1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 615,053,535.09 1,074,531,523.65 743,439,441.840.00 946,145,616.90 0.00

111005 Cuenta corriente 615,050,941.79 850,768,416.72 713,324,334.910.00 752,495,023.60 0.00

111006 Cuenta de ahorro 2,593.30 223,763,106.93 30,115,106.930.00 193,650,593.30 0.00

13 RENTAS POR COBRAR 8,425,402.00 77,710.34 7,903,102.000.00 600,010.34 0.00

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 8,425,402.00 77,710.34 7,903,102.000.00 600,010.34 0.00

138490 Otras cuentas por cobrar 8,425,402.00 77,710.34 7,903,102.000.00 600,010.34 0.00

15 INVENTARIOS 238,109,096.00 0.00 238,109,096.000.00 0.00 0.00

1510 MERCANCÍAS EN EXISTENCIA 79,714,238.00 0.00 79,714,238.000.00 0.00 0.00

151039 Material didáctico 79,714,238.00 0.00 79,714,238.000.00 0.00 0.00

1530 EN PODER DE TERCEROS 158,394,858.00 0.00 158,394,858.000.00 0.00 0.00

153009 Materiales para la prestación de servicios 158,394,858.00 0.00 158,394,858.000.00 0.00 0.00

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 194,756,628.50 0.00 173,828,571.500.00 20,928,057.00 0.00

1642 REPUESTOS 479,000.00 0.00 479,000.000.00 0.00 0.00

164290 Otros repuestos 479,000.00 0.00 479,000.000.00 0.00 0.00

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 160,808,935.00 0.00 160,808,935.000.00 0.00 0.00

165506 Equipo de recreación y deporte 155,016,595.00 0.00 155,016,595.000.00 0.00 0.00

165511 Herramientas y accesorios 1,599,340.00 0.00 1,599,340.000.00 0.00 0.00

165590 Otra maquinaria y equipo 4,193,000.00 0.00 4,193,000.000.00 0.00 0.00

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 55,407,695.50 0.00 55,407,695.500.00 0.00 0.00

166501 Muebles y enseres 45,395,285.50 0.00 45,395,285.500.00 0.00 0.00

166502 Equipo y máquina de oficina 10,012,410.00 0.00 10,012,410.000.00 0.00 0.00

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 50,251,790.00 0.00 50,251,790.000.00 0.00 0.00

167001 Equipo de comunicación 15,713,190.00 0.00 15,713,190.000.00 0.00 0.00

167002 Equipo de computación 34,538,600.00 0.00 34,538,600.000.00 0.00 0.00

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 27,094,900.00 0.00 27,094,900.000.00 0.00 0.00

167505 De tracción 27,094,900.00 0.00 27,094,900.000.00 0.00 0.00

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA 599,900.00 0.00 599,900.000.00 0.00 0.00

168002 Equipo de restaurante y cafetería 599,900.00 0.00 599,900.000.00 0.00 0.00

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR) 0.00 0.00 0.0099,885,592.00 20,928,057.00 120,813,649.00

168504 Maquinaria y equipo 0.00 0.00 0.0027,800,009.00 6,347,613.00 34,147,622.00

168506 Muebles, enseres y equipo de oficina 0.00 0.00 0.0034,244,642.00 9,321,396.00 43,566,038.00
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168507 Equipos de comunicación y computación 0.00 0.00 0.0024,895,937.00 5,259,048.00 30,154,985.00

168508 Equipos de transporte, tracción y elevación 0.00 0.00 0.0012,745,020.00 0.00 12,745,020.00

168509 Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería 0.00 0.00 0.00199,984.00 0.00 199,984.00

1970 INTANGIBLES 14,149,140.00 0.00 14,149,140.000.00 0.00 0.00

197007 Licencias 14,149,140.00 0.00 14,149,140.000.00 0.00 0.00

1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) 0.00 0.00 0.0014,149,140.00 0.00 14,149,140.00

197507 Licencias 0.00 0.00 0.0014,149,140.00 0.00 14,149,140.00

Clase 2

Código Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES NUEVO SALDO

2 PASIVOS 0.00 925,965,673.60 0.0064,029,052.30 927,854,913.81 65,918,292.51

24 CUENTAS POR PAGAR 0.00 807,145,090.60 0.0035,459,343.30 800,206,530.81 28,520,783.51

2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 0.00 706,737,114.00 0.000.00 706,737,114.00 0.00

240101 Bienes y servicios 0.00 706,737,114.00 0.000.00 706,737,114.00 0.00

2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 0.00 2,565,481.60 0.001,380,343.30 6,096,094.81 4,910,956.51

240720 Recaudos por clasificar 0.00 2,564,000.00 0.001,377,750.00 6,087,000.00 4,900,750.00

240790 Otros recursos a favor de terceros 0.00 1,481.60 0.002,593.30 9,094.81 10,206.51

2424 DESCUENTOS DE NÓMINA 0.00 17,179,534.00 0.000.00 24,860,261.00 7,680,727.00

242401 Aportes a fondos pensionales 0.00 3,435,700.00 0.000.00 4,956,200.00 1,520,500.00

242402 Aportes a seguridad social en salud 0.00 3,083,501.00 0.000.00 4,446,201.00 1,362,700.00

242404 Sindicatos 0.00 345,725.00 0.000.00 499,765.00 154,040.00

242405 Cooperativas 0.00 2,278,054.00 0.000.00 3,259,076.00 981,022.00

242407 Libranzas 0.00 8,036,554.00 0.000.00 11,699,019.00 3,662,465.00

2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 0.00 62,185,000.00 0.0034,079,000.00 42,330,000.00 14,224,000.00

243603 Honorarios 0.00 22,000.00 0.0022,000.00 0.00 0.00

243605 Servicios 0.00 8,399,000.00 0.0067,000.00 8,985,000.00 653,000.00

243608 Compras 0.00 256,000.00 0.000.00 932,000.00 676,000.00

243615 A EMPLEADOS ART 383 ET 0.00 0.00 0.000.00 235,000.00 235,000.00

243625 Impuesto a las ventas retenido por consignar 0.00 825,000.00 0.0064,000.00 1,505,000.00 744,000.00

243626 Contratos de obra 0.00 4,324,000.00 0.004,324,000.00 472,000.00 472,000.00

243627 Retención de impuesto de industria y comercio por compras 0.00 5,981,000.00 0.002,900,000.00 4,666,000.00 1,585,000.00

243690 Otras retenciones 0.00 42,378,000.00 0.0026,702,000.00 25,535,000.00 9,859,000.00

2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 0.00 18,477,961.00 0.000.00 20,183,061.00 1,705,100.00

249027 Viáticos y gastos de viaje 0.00 5,881,654.00 0.000.00 5,881,654.00 0.00

249050 Aportes al ICBF y SENA 0.00 3,867,300.00 0.000.00 5,572,400.00 1,705,100.00

249051 Servicios públicos 0.00 8,729,007.00 0.000.00 8,729,007.00 0.00

25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 0.00 118,820,583.00 0.0028,569,709.00 127,648,383.00 37,397,509.00

2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 0.00 118,820,583.00 0.0028,569,709.00 127,648,383.00 37,397,509.00

251101 Nómina por pagar 0.00 87,412,366.00 0.000.00 87,412,366.00 0.00

251102 Cesantías 0.00 1,389,397.00 0.0010,001,093.00 1,389,397.00 10,001,093.00

251103 Intereses sobre cesantías 0.00 68,080.00 0.001,200,131.00 68,080.00 1,200,131.00

251104 Vacaciones 0.00 1,531,875.00 0.000.00 1,531,875.00 0.00
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251105 Prima de vacaciones 0.00 3,677,803.00 0.004,367,670.00 3,677,803.00 4,367,670.00

251106 Prima de servicios 0.00 911,259.00 0.004,211,236.00 911,259.00 4,211,236.00

251107 Prima de navidad 0.00 1,343,675.00 0.008,789,579.00 1,343,675.00 8,789,579.00

251109 Bonificaciones 0.00 2,818,070.00 0.000.00 2,818,070.00 0.00

251110 Otras primas 0.00 91,149.00 0.000.00 91,149.00 0.00

251111 Aportes a riesgos laborales 0.00 636,910.00 0.000.00 815,310.00 178,400.00

251122 Aportes a fondos pensionales - empleador 0.00 9,276,670.00 0.000.00 13,541,370.00 4,264,700.00

251123 Aportes a seguridad social en salud - empleador 0.00 6,570,629.00 0.000.00 9,591,929.00 3,021,300.00

251124 Aportes a cajas de compensación familiar 0.00 3,092,700.00 0.000.00 4,456,100.00 1,363,400.00

Clase 3

Código Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES NUEVO SALDO

3 PATRIMONIO 0.00 0.00 0.001,308,305,869.87 0.00 1,308,305,869.87

31 HACIENDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.001,308,305,869.87 0.00 1,308,305,869.87

3105 CAPITAL FISCAL 0.00 0.00 0.001,107,797,546.74 0.00 1,107,797,546.74

310506 Capital Fiscal 0.00 0.00 0.001,107,797,546.74 0.00 1,107,797,546.74

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00200,508,323.13 0.00 200,508,323.13

310901 Utilidades o Excedente acumulado 0.00 0.00 0.00200,508,323.13 0.00 200,508,323.13

Clase 4

Código Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES NUEVO SALDO

4 INGRESOS 0.00 0.00 0.00226,569,705.00 1,005,384,585.54 1,231,954,290.54

41 INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.006,498,345.00 10,681,200.00 17,179,545.00

4110 NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 0.006,498,345.00 10,681,200.00 17,179,545.00

411090 Otros ingresos no tributarios 0.00 0.00 0.006,498,345.00 10,681,200.00 17,179,545.00

44 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00220,071,108.00 992,803,290.54 1,212,874,398.54

4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00220,071,108.00 992,803,290.54 1,212,874,398.54

442802 Para proyectos de inversión 0.00 0.00 0.0033,411,548.00 607,469,956.54 640,881,504.54

442803 Para gastos de Funcionamiento 0.00 0.00 0.00166,666,667.00 380,333,334.00 547,000,001.00

442890 Otras transferencias 0.00 0.00 0.0019,992,893.00 5,000,000.00 24,992,893.00

48 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00252.00 1,900,095.00 1,900,347.00

4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 0.00 0.00 0.00252.00 1,900,095.00 1,900,347.00

480826 Recuperaciones 0.00 0.00 0.000.00 1,900,095.00 1,900,095.00

480890 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 0.00 0.00 0.00252.00 0.00 252.00

Clase 5

Código Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES NUEVO SALDO

5 GASTOS 541,559,965.58 900,338,276.00 1,441,898,241.580.00 0.00 0.00

51 DE ADMINISTRACIÓN 214,480,934.92 237,067,028.00 451,547,962.920.00 0.00 0.00

5101 SUELDOS Y SALARIOS 103,453,913.00 115,029,474.00 218,483,387.000.00 0.00 0.00

510101 Sueldos del personal 96,272,508.00 110,192,801.00 206,465,309.000.00 0.00 0.00
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510119 Bonificaciones 5,372,297.00 3,074,897.00 8,447,194.000.00 0.00 0.00

510123 Auxilio de transporte 1,112,634.00 1,083,524.00 2,196,158.000.00 0.00 0.00

510160 Subsidio de alimentación 696,474.00 678,252.00 1,374,726.000.00 0.00 0.00

5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 24,268,589.92 28,216,799.00 52,485,388.920.00 0.00 0.00

510302 Aportes a cajas de compensación familiar 3,880,300.00 4,456,100.00 8,336,400.000.00 0.00 0.00

510303 Cotizaciones a seguridad social en salud 8,243,339.92 9,591,929.00 17,835,268.920.00 0.00 0.00

510306 Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de prim 0.00 6,574,004.00 6,574,004.000.00 0.00 0.00

510307 Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de ahor 11,637,350.00 6,967,366.00 18,604,716.000.00 0.00 0.00

510390 Otras contribuciones efectivas 507,600.00 627,400.00 1,135,000.000.00 0.00 0.00

5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA 4,852,300.00 5,572,400.00 10,424,700.000.00 0.00 0.00

510401 Aportes al ICBF 2,911,400.00 3,343,100.00 6,254,500.000.00 0.00 0.00

510402 Aportes al SENA 1,940,900.00 2,229,300.00 4,170,200.000.00 0.00 0.00

5107 PRESTACIONES SOCIALES 31,576,801.00 9,243,771.00 40,820,572.000.00 0.00 0.00

510701 Vacaciones 1,745,086.00 1,531,875.00 3,276,961.000.00 0.00 0.00

510702 Cesantías 10,001,093.00 1,389,397.00 11,390,490.000.00 0.00 0.00

510703 Intereses a las cesantías 1,200,131.00 68,080.00 1,268,211.000.00 0.00 0.00

510704 Prima de vacaciones 5,490,069.00 3,677,803.00 9,167,872.000.00 0.00 0.00

510705 Prima de navidad 8,789,579.00 1,343,675.00 10,133,254.000.00 0.00 0.00

510706 Prima de servicios 4,211,236.00 911,259.00 5,122,495.000.00 0.00 0.00

510707 Bonificación especial de recreación 139,607.00 321,682.00 461,289.000.00 0.00 0.00

5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 22,582,079.00 35,369,447.00 57,951,526.000.00 0.00 0.00

510801 Remuneración por servicios técnicos 3,723,333.00 0.00 3,723,333.000.00 0.00 0.00

510802 Honorarios 14,110,666.00 30,447,067.00 44,557,733.000.00 0.00 0.00

510803 Capacitación, bienestar social y estímulos 4,748,080.00 3,327,000.00 8,075,080.000.00 0.00 0.00

510810 Viáticos 0.00 1,595,380.00 1,595,380.000.00 0.00 0.00

5111 GENERALES 27,747,252.00 43,635,137.00 71,382,389.000.00 0.00 0.00

511113 Vigilancia y seguridad 11,404,575.00 11,491,305.00 22,895,880.000.00 0.00 0.00

511114 Materiales y suministros 348,100.00 11,094,245.00 11,442,345.000.00 0.00 0.00

511115 Mantenimiento 298,999.00 6,284,268.00 6,583,267.000.00 0.00 0.00

511117 Servicios públicos 10,653,007.00 8,729,007.00 19,382,014.000.00 0.00 0.00

511119 Viáticos y gastos de viaje 4,111,563.00 4,286,274.00 8,397,837.000.00 0.00 0.00

511123 Comunicaciones y transporte 742,000.00 1,622,288.00 2,364,288.000.00 0.00 0.00

511190 Otros gastos generales (Caja menor) 189,008.00 127,750.00 316,758.000.00 0.00 0.00

53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 32,838,625.00 20,928,057.00 53,766,682.000.00 0.00 0.00

5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 20,928,057.00 20,928,057.00 41,856,114.000.00 0.00 0.00

536004 Maquinaria y equipo 6,347,613.00 6,347,613.00 12,695,226.000.00 0.00 0.00

536006 Muebles, enseres y equipo de oficina 9,321,396.00 9,321,396.00 18,642,792.000.00 0.00 0.00

536007 Equipos de comunicación y computación 5,259,048.00 5,259,048.00 10,518,096.000.00 0.00 0.00

5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 11,910,568.00 0.00 11,910,568.000.00 0.00 0.00

536605 Licencias 11,910,568.00 0.00 11,910,568.000.00 0.00 0.00

55 GASTO PÚBLICO SOCIAL 294,239,514.58 642,343,191.00 936,582,705.580.00 0.00 0.00

5505 RECREACIÓN Y DEPORTE 294,239,514.58 642,343,191.00 936,582,705.580.00 0.00 0.00
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550505 Generales 294,239,514.58 642,343,191.00 936,582,705.580.00 0.00 0.00

58 OTROS GASTOS 891.08 0.00 891.080.00 0.00 0.00

5890 GASTOS DIVERSOS 891.08 0.00 891.080.00 0.00 0.00

589090 Otros gastos diversos 891.08 0.00 891.080.00 0.00 0.00

Resumen

JAIRO HUMBERTO JIMENEZ SANCHEZ

Representante Legal

.

.

LILIA ANGELICA SANCHEZ VANEGAS

CONTADOR

T.P 129312-T

Clase Nombre Débito Débito Crédito DébitoCrédito Crédito

SALDO ANTERIOR NUEVO SALDOMOVIMIENTO DEL MES

1 ACTIVOS 1,057,344,661.59 1,074,609,233.99 1,164,280,211.340.00 967,673,684.24 0.00

2 PASIVOS 0.00 925,965,673.60 0.0064,029,052.30 927,854,913.81 65,918,292.51

3 PATRIMONIO 0.00 0.00 0.001,308,305,869.87 0.00 1,308,305,869.87

4 INGRESOS 0.00 0.00 0.00226,569,705.00 1,005,384,585.54 1,231,954,290.54

5 GASTOS 541,559,965.58 900,338,276.00 1,441,898,241.580.00 0.00 0.00

TOTALES 1,598,904,627.17 2,900,913,183.59 2,606,178,452.921,598,904,627.17 2,900,913,183.59 2,606,178,452.92


